
3A 'EBPOI,IHC' AA

OfiET 3A AOXOAI4TE
3A |OA4HATA, nPLIKJIIOTIBAUIA HA 3l AEKEMBPIi 2007 f.

CyMa B /xxr. nB./

EerexI{l'

flepnoAa 01.01.-
3l.12.2007

IepnoAa 01.01.-31.  12.2006

TEXHIIqECKII OTTIET - OEIIIO 3ACTPAXOBAHE

3amicaHI,t npeMlll-r

OTc'r'bleHu npeMlrli sa np$acrp&{oBarenl

flpoMssa B 6p).rHI-Ic pa3Mep I{a npeHoc-flpeMlriisEt p$epB (+/-)

flpoMqsa B.qena sa npe3acrpaxoBarenttre B npeHoc_npeMl'liiHxt p$epB

Cne.rereHu npeMt|lr, HerH[ or ape3acrpaxoBaHe

Pa3flpe,qeren Aoxoa or ltllBecrtulrllj rpeHeceH or HerexHlllecKtlt or'l9r

Apyr rexHrrqecK[ ,qoxo,rl, HereH qr rlpeacrpa\oBaHe

Bpy rEa cyMa Ha Ll3llnareslrre obe3ulgTelrut

ArJr Ha fipe3acrpaxoBmejrlir€ B l43njlarelllrre ooe3rqgreHl-rt

llpoMrsa B 6p)'rHara cyMa Ha pe3epBa 3a rlp€acrotur{ nrallraHllt

llpoMsHa B ,qera Ha flpBacrpaxoBar€Jllrre D pe3epBa 3a Bt-tctun nJralrIaHI'It

I{3n,'tarefl lI o63rueresnr, HerHx or npe3acrpaxoBaHe

A(BIi3UUnOHHt,| p&3XOArt

A,[Mfi Hr.tcrparrBHu pa3xo,[H

npBacrpaxoBarerHL koMttclroHx x yqacrfie B nertar6ara

HerHu onepar[BH pa3xolu

Apyr[ 
T exHu.recKli pa3xoAu, EsrHr{ m npe3acrpaxoBaHe

flporurua a sanacurr $oua (+/-)

CarAo na rexHlrqecKr-tr ofier no o6xro 3acrpaxoBalle

IIETEXHIIqECKII OFIET

HgrcE .(oxoa or rrHBecrxqfitt

,{pyru tltuHaucoru npxxo,{tt u pa3xoatt

Apyru flpxxoar-r lr pa3xo,{x

IIeqa.n6a npeAu Ianr,ur
Kopnoparr.rBgu ,{asbl(
Pa3xo.{/[(ogoMlrt/ no orcpo{9lru AanGux
Herna neval6a oa neproaa

flprnoxgHure npeacTaBr'rrBm ltepzBAerHa qacT oT (plrHaHcoBtit oTqeT

C!oraBnren:

Bragnuap Mapruou
fraBoH cqgroBo,[urer

Par(a BoeBcxa
Perncrp}rpaH o,qump

I  100

2 429

( 1 9 1 7 1 )
3  3 3 1

(4 020)

2 399

(ts 745) (17 46t)

66 5',18
(16 420)
(8 665)
| 770

52 685
(10 650)
(4 90'7)

505

43 263 3',l 633

3 993

584

(23',752)
t2  232
(5 387)

| 162

6.1 .
6
6

6

'7

7
'7

1 6
16.2 .

( l  l  241)
(16  2 t '7 )

6 2'11

(6 640)
( r4 354)
'7 0'18

( 2 1  1 8 ?  )  r  1 3  9 1 6  r

(4 542)

(46)

6 320

(5 038)

4',l 47

3 993
(358)
( 1 3 )

5 949
(488)
(87)
5 3'74

1 100
(167)
363

4 942
(578)
(127)
4 237

npeAcraBJrtBaIIl:

Kupu:r Eouoo
llpe,qceaaren na YC

Map.aprira PaagBa

PerncrpnpaE o,[lrrop



34 'EBPOI4HC' AA

CqETOBO.qEH BAJIAHC
K:bM 31 ,qEKEMBPI4 2007

AKT14B

I4HBecrnquu

Crpa,ar
Axuuri u apyM qeEHr,l KHItxa c npoMeIrJIlrB aoxoa

,{anroot uenuu xnaxa ri apyrt qeHHI-r RHItxa c abri ctrpau ,{oxoa

,{enosr, nra t}unancoBr r,rHcrnryut{lt

O6uo [FBecrrrrlu[

Bseuaura I apyru reKyl{[ a(rlrBn

MaulriHrr, c6op6xeurir x o6opyABaue

HeMarep{arHu aKTrIBlt
flapll.rEl, cpeAcrBa u llaplrqHt eKB[rBaJIeHTI,t HaJMqttoQTL

AKTUBI,I no orcpoqeH[ AaHbur-r

C}\4A HA AKTI4BA

IIACI,IB

COBCTBEH KAI]IITAJI 14 PE3EPBH

3amrcaH a(urioHepeH raflIl'rar

P$epBn

fleqar6a s r..{.

Hepa:upeae"reua neva,r6a

flevaa6a sa nepr-ro.{a

06IJ10 Kauxran n pe3epBlr

TEXHI,IIIECKI] PE3EPBI,I

flpeuoc-npeuuen pesepo

bpyrHa ayMa

arJr Ha np$acTpal\oBaTejll{'re

PBepB 3a npeacroru[ lnauraHltt

6pyrua cpra

,qrJ'r Ha [p$acTpixoBaTeJlltTe

3a[aceH +oH.q
O6uo rexHlrqeakl, pe3epBr.I

3a,4anNeuul l.l .{pylu nacuru

flacuru no otcpoveru aarmuu

C}MA HA NACI{BA

CyMa /B xrin. rB./

6erexKl-t 3t.12.200'.7 31.12.2006

9 ,  1 1 . 1 .
9
9
9

1 0

l 1
16.1 .

l 2
l 3

1 4 . 1 .

14.2.

14.3.

l 5
16. r .

5 173
8 506
7 644
3 435

4 073
2 ' 7  t 8
6931
4 219

24 158 t'| 941

24 106

| 982
807

| 226
8

t8  545

1 6 0 8
1 046
3 ',|1',7

4

52 887 42 861

10 000
5 354
6 035
661

5 374

7 500
4 614
4 898
661

4 23'/
2t 389 1',/ 012

21 582
6 430

t5 765
6 463
t2 l

12 9r'.1
4 659

l0 378
5 300'ts

24 575 1 3  4 l l

6 60',7
316

12 242
t96

52 887 42 861

Ilpxnoxesrrre lpeAcmBJrrBar Hepa3Ae,'IEa qacr or ibrlHaHcoBl{t orrl€T

C'bcrasare"r:

Bna.qriMr,rp MapuEoB
fraBeF cqeroBoa[Te,'I

Paa(a EoeBcKa
Pafl-rcrprapaH oAr.rrop

IIpeAcraB,'ItBaur:

Krpu,r Eouoa
Ilpelce.uare,r sa VC

Mapmpna PaJaBa

Perl{c rpEpaH o.4rrrap
Ir



3A "EBPOT4HC' AA

OTqET 34 IIAPLIIIHI]TE flOTOIIU
3A |OAI4HATA, IPI4KIIIOqBAIIIA HA 3l AEKEMBPI4 2007 f .
B XIiJI.JICBA

IIAPI{TIHII IIOTOIII4 OT OCHOBI{A AEIUHOCT
floryqeHu [peMnu
flnarer rnpe3acrpaxoBarejrH npeMur{
ffiarenu o6e3!-Ilereldus u ayMld

Bl:cranonerur cyutr or npe3acrpaxoBareJlrr
fl,raqaHus Ha AocraBqglltt [l cjryxllreJrll
fl'rareHr,r aKBlr3uq[oHHrr pa3xoALI

llo,flyqeHH n[xBr.r
fllareuu aarruun Bbpxy .Doxotra or,[efiHocra

Apy r napnyHri nororru or ocHoBHa.{efiHocr
Hernu napuvlrr.r rrorouH or ocHoBHa .qefinocr ( I )

IrApuqHu iloTorlr4 oT 14HBEcThul4oHHA AEAHOCT
flocftrulenur or npo4aN6lr ua aruul.r
llocrlnfleHl-tt or eMr4TrrpaHe Ha KarraraJr
llocrr,rt,.regnt or rleunlr rnnxa c QnrcnpaH aoxoa
llorryru(a Ha aKq[r,r
Ioxynra ua uenun rtrnNa c Quxcupan aoxoa
Apy .r napnqHx [ororlrr or rrHBecrr4qrloHHa .qefiHocr
H€THtl napll'rHt,t norortrr or uHBecruuuoHHa AeiiHocr ( II )

nAphqHH IIOTOUI4 OT OT4HAHCOBA AEfiHOCT
rlaarenu ,4rls!4.[eHtu
rlnareHl{ r[xBu
napr.rHu norourl,cB'bp3aHt,t c no,rrfreHfi/rutateut,r raeuI

Apy r apu.rHrr nororlfi or ouHaHcoBa AeiiHocr
Hernlr napr.rvnu noroqn or 4nuancora aeiiuocr ( III )

}I3MEHEHI4E HA NAPI{qHI{TE CPEACTBA NPE3 NEPVOAA ( I+II+III )

IIAP[qHI4 CPEACTBA B HAI{AJIOTO HA IIEPI4OAA

IIAPTIIIH}T CPEACTBA B KPAS HA IIEPI]OAA

o 886) (737)

(3 27s) | 371

7 936 6 565

4 661 7 936

I lepuoqa 01.01.-
3t.t2.2007

nepnoaa 01.01.-
3t.12.2006

55 063
(2 204)
(20 870)

362
(18 540)
(10 1e8)

3
(621)

(2 7 s0)
245

43 758
(2 874)
( 15 520)

320
(16 107)
(6 473)

2
(3e0)

(4 686)
(1 970)

649

(2 373)

90

4 950
592

(67e)
(875)
90

(r 634)

(t 2s2)
(4)

(635)
5

4 078

(24e)
( l )

(474)
( 1 3 )

C:rcraeureJl:

Bra4uuup Mapnuor
fraBeH c.IeroBoa[Ter

Paaxa Eoescxa
Perncrpr.rpan o,qlirop

flpeacraBn{Bau:

Kripur EouroB
flpeAceAare,'I Ha YC

Mapraprna Pa4eaa
Perucrpl4paH orllrop

flpmoxeuure 6elexKu npeacraBrtBar Hepa3aeJlHa qacr or QrlHaHcoBI'It orqer



3A'EBPOIIHC'AI

OTqET 3,{ I43MEHEHI,IETO B KAIIHTAIIA HA 3.{ ' EBPOI4HC" AA
34 TO,U{HATA, IIPIIKJI}OqBAIIIA HA 31 IEKEMBPI,I 2OO7 f .
B XIIJI.JIEBA

AxquoHepeE
KAIIIITII'

IlpeMr.fl. or
eMucliu

Pe3epBlr HarpynaHa
IICqan6A

OOuo

Cair4o rcrnr 3l aerenroplr 2004

Pa3[peaeneHr-r€ 3a pe3epBr-r

Pe3epBg or npeoqellka sa amIrBIc

Pa3np. 3a ]tsenu.{eHr-re Ha ocEoBeH KaIInrarJI

flapnqHr.r BHocka or aKuEoH€paTe

HerHa rleqanoa 3a roarzHma

Ca.nao rsM 3l aereMspr 2005

Paupegorenue na neva,'r6a
Pe3epBu or npeorreska Ha aI(TI-iBL

Pa3npe.[ereEue 3a aliBr-l[eHTu
Pa3[peAereHI-Ie or eM]:rcl{t Ha aKqt u

EoeKT or orcpoqeHr ,[aHsult

,{pynr u:veueulrr
Ileqa,'r6a 3a fiepuoAa

Cargo rclM 31 aenemopu 2006

Pa3[pe,4eneHtie Ha fieqanba

Pe3epBI,l or npeoueska sa amuBI,I

Pa3flperenesrre 3a arrBrrA€HT[
Er[err or orcporeuu ganaqu

Ileqanoa 3a or.rsrHxt [gpr{oa

Canao KLM 3l aeKeMBpn 2007

CT,craBrrer:

Braguunp Mapllron
f ,raBeH c'rEroBo,rurer

Pa,.{I(a BoeBc(a

PefncrpqpaH o.{}.rrop

4 000

690
3 1 0

643

59
198

(45)

'751

(5e)

(6e0)

1393

I 395

(1  139)

(250)

655
4 237

s 394

198
0

3 1 0
1 3 9 3

7 295

269
(250)
4  8 5 1
(45)
655

4 237

s 000

l 000

1 5 0 0

900

139
269

3 351

7 500 3 351 1 263

46'1
302

(2e\

r7 012

0
302

(t 2'70)
(2e)

5 374

4 898

2 500 (2 967)

(r 270)

5 374

10 000 3 351 2 003 6 035 2l 389

flpercraBrrBau:

Klrpxn EoinoB
IlpeAce,{arer na Y

Maprapu, a Pa{eaa
Perrrcrpl-ipaH o,{ttrop

flprtroNeuure 6eneNKIl npe.{craBttBar H€pa3.4enHa qacr or oIrHaHcoBItt orqgr




